

Historia szkoły w latach 2004-2010

Z dniem 1 września 2004 r. Szkoła Podstawowa w Chraponi o strukturze organizacyjnej I-III została filią SSP w Lutocinie.

Do szkoły w Chraponi uczęszczało 27 uczniów, a nad ich nauczaniem i wychowaniem czuwały Elżbieta Skowrońska, Danuta Bendig katechetka Alicja Kantorska.

Do szkoły w Lutocinie przybyła absolwentka Kolegium Nauczycielskiego w Płocku, nauczycielka języka angielskiego Katarzyna Kapela. Natomiast pożegnała naszą szkołę nauczycielka wychowania fizycznego Małgorzata Szyfer, przechodząc do ZSS w Żurominie.

Kierując się dewizą, że „Kto kocha Ojczyznę, ten chroni i szanuje przyrodę” 19 maja 2005 r. zorganizowaliśmy pierwszy festyn ekologiczny. Miał on na celu szerzenie idei ochrony środowiska wśród dzieci i młodzieży gminy Lutocin oraz społeczności lokalnej. Patronat nad uroczystością objął wojewoda mazowiecki Leszek Mizielewski. Wśród gości obecni byli przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Dzieci pod kierunkiem wychowawców zaprezentowały tematyczny program artystyczny. W działaniach aktywnie wspierała szkołę Rada Rodziców, przygotowując stoiska z kielbaskami, ciastem i kawę oraz organizując loterię fantową.

W roku szkolnym 2005/2006 rozpoczęło edukację 218 uczniów (193 w Lutocinie i 25 w Chraponi) Pani Elżbieta Skowrońska ukończyła studia podyplomowe z wychowania fizycznego i podjęła pracę w SSP w Lutocinie. Na jej miejsce w Chraponi została zatrudniona Monika Czarnecka – absolwentka Kolegium Nauczycielskiego w Płocku. Bożena Janicka ukończyła studia podyplomowe z języka polskiego i rozpoczęła naukę tego przedmiotu w klasach IV-VI.

Do ważniejszych przedsięwzięć, podjętych przez nauczycieli naszej szkoły, należały obchody 100 – lecia ZNP. Uroczystość miała miejsce 8 października 2005r. W lutocińskiej podstawówce zgromadziło się wiele pokoleń nauczycieli i pracowników oświaty. Honorowym gościem był ks.prof. M. M. Grzybowski. Ponadto zaszczylicili nas swoją obecnością: Dyrektor Delegatury z Ciechanowa – Cezary Szeski, przedstawicielka okręgu mazowieckiego ZNP – Hanna Miłoboszevska oraz władze powiatowe, gminne, kościelne, dyrektorzy szkół i przedszkola, nauczyciele emeryci. Goście, przybyli z różnych stron Polski, mogli obejrzeć wystawę fotograficzną, dotyczącą dziejów szkolnictwa w gminie Lutocin. Uczniowie naszej szkoły pod kierunkiem Bożeny Janickiej i Danuty Pękról przygotowali część artystyczną, która wzbudziła podziw i uznanie zgromadzonego audytorium.

Głównym punktem uroczystości było zaprezentowanie publikacji „Ocalić od zapomnienia – Historia szkół na terenie gminy Lutocin”. Trud opracowania w/w publikacji podjął Zarząd Oddziału ZNP w Lutocinie z prezes D. Pękról na czele, która była pomysłodawczynią powyższego przedsięwzięcia.

W recenzji ks. prof. Grzybowskiego czytamy: „Całość opracowania oceniam bardzo wysoko, gratuluję Oddziałowi ZNP w Lutocinie, Wójtowi tej gminy. Takie opracowania monograficzne pokazują wartości małych Ojczyzn, prezentowanych przez strukturę, środowiska i konkretne osoby”.



Obchody 100-lecia ZNP, 2005r. Nauczyciele wielu pokoleń z gminy Lutocin.

Rok 2005/2006 dostarczył nauczycielom naszej szkoły wiele radości i satysfakcji. Wysiłek włożony w nauczanie dzieci przyniósł oczekiwane rezultaty. Nasi uczniowie godnie reprezentowali lutocińską podstawówkę w wielu konkursach gminnych, powiatowych i ogólnopolskich.

Na uwagę zasługują wysokie wyniki uczennic w Ogólnopolskim Konkursie „Albus”. Z języka polskiego dyplom laureata otrzymała Patrycja Kosin (7 miejsce w kraju), natomiast z języka angielskiego Katarzyna Spychała (9 miejsce w kraju). Podkreślić należy również udział w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Reprezentacja z naszej szkoły, pod opieką Waldemara Rydzyńskiego wywalczyła I miejsce zespołowo, natomiast indywidualnie uczennice zajęły I i III miejsce.

Tradycją stał się również udział w powiatowym konkursie ortograficznym o „Złote Pióro Starosty Żuromińskiego”. Dzięki świetnej znajomości ortografii II miejsce w powiecie zajęła Marta Bendig, uczennica kl.VIb, podopieczna p. E. Liszewskiej.

Równie wysokie lokaty zdobyli uczniowie w powiatowych konkursach artystycznych: teatralnym „Zaczaruj słowo” (grand prix), recytatorskim „Samochwała” (II miejsce), piosenki (III miejsce), tanecznym (III miejsce), plastycznym (II i III miejsce).

Średnia ocen na zakończenie szkoły w klasach IV-VI wyniosła 4,22. Nagrody książkowe i świadectwa z paskiem (średnia powyżej 4,75) otrzymało 37 uczniów. Wśród nagrodzonych znalazła się uczennica, która uzyskała po raz pierwszy w szkole średnią 6,0 – Patrycja Kosin.

Jeśli chodzi o zachowanie w klasach starszych wystawiono: 39 wzorowych, 59 bardzo dobrych, 10 dobrych i 2 poprawne.

Dzień zakończenia roku szkolnego 23 czerwca, był ostatnim dniem pracy Jerzego Durzyńskiego, który przeszedł na emeryturę po 35 latach pracy pedagogicznej. W szkole w Lutocinie pracował od 1980 roku, czyli 26 lat.

Rok 2006/2007 przyniósł kolejne wyzwania i kolejne pomysły nauczycieli naszej szkoły. Od września rozpoczęliśmy realizację programu, który zakładał wprowadzenie języka angielskiego w klasie I.

Z inicjatywy Danuty Pękról i Anny Paluszewskiej podjęto działania zmierzające do zorganizowania ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej. Dzięki współpracy z Urzędem Gminy w Lutocinie oraz Nadleśnictwem Dwukoły, a w szczególności leśniczym J. Łęckim, udało się sfinalizować zaplanowane przedsięwzięcie. Do prac porządkowych, grodzenia terenu, montowania tablic aktywnie włączyli się nauczyciele i rodzice. Uroczyste otwarcie ścieżki „Po naukę w las” odbyło się 4 czerwca 2007r. Ścieżka położona jest w miejscowości

Głęboka. Na skraju lasu usytuowano 10 tablic tematycznych, które umożliwiły nauczycielom prowadzenie interesujących zajęć edukacyjnych. Ścieżka dała możliwość praktycznego poznania osobliwości przyrody i jest ciekawym miejscem rekreacyjnym dla uczniów wielu szkół. Możliwość korzystania ze ścieżki edukacyjnej to nie tylko pomysł na ciekawe lekcje w plenerze, ale również praktyczna nauka ekologii na co dzień.



Otwarcie ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej „Po naukę w las” 2007r.

W czasach ogromnej popularności gier komputerowych, nauczyciele naszej szkoły podejmują działania, aby rozbudzić zainteresowania czytelnicze uczniów. Jednym z nich był udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, której koordynatorem była opiekunka biblioteki Anna Zaborowska. Do akcji aktywnie włączyli się wychowawcy klas młodszych oraz nauczyciele języka polskiego, organizując lekcje głośnego czytania w bibliotece szkolnej oraz konkursy czytelnicze. Ponadto systematycznie odnawiany i powiększany księgozbiór cieszy się większym zainteresowaniem uczniów i przyczynia się do wzrostu czytelnictwa w naszej szkole. Ze sprawozdania za rok 2006/2007 wynika, iż uczniowie przeczytali 2617 książek, co dało prawie 9 książek na ucznia.

W roku szkolnym 2007/2008 do grona nauczycieli dołączyła Joanna Pekról, absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Zgodnie z kierunkiem studiów powierzono jej opiekę nad świetlicą oraz muzykę w klasach IV-VI. W związku z odejściem Katarzyny Kapeli na urlop macierzyński na zastępstwo została zatrudniona Monika Skarbowska. Iwona Kaźmierczak ukończyła studia podyplomowe z plastyki i rozpoczęła nauczanie tego przedmiotu.

Rada Pedagogiczna podjęła decyzję odnośnie wprowadzenia jednolitego stroju szkolnego (granatowa kamizelka z tarczą). Szkoła przystąpiła do rządowego programu, dotyczącego dofinansowania zakupu podręczników dla klas I-III oraz mundurków szkolnych. Z dofinansowania skorzystało 90 uczniów.

W tym roku szkolnym również możemy poszczycić się wieloma osiągnięciami. Podczas inauguracji powiatowego roku szkolnego 2007/2008 „Bezpieczna droga do szkoły” pod patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego I miejsce zajęła Patrycja Kosin. Zwycięzczyni konkursu praktyczno-teoretycznego z udzielania pierwszej pomocy otrzymała z

rak marszałka Adama Stróżyka rower górski. Na uwagę zasługuje również sukces uczniów naszej szkoły w I powiatowym etapie Ogólnopolskiego Turnieju „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”. Wśród 12 szkół podstawowych drużyna z Lutocina okazała się najlepsza. W Wojewódzkim Konkursie Plastycznym uczennica klasy II Sandra Kalinowska zdobyła III miejsce.

(ZDJĘCIE)Absolwenci klasy VI wraz z Radą Pedagogiczną, 2009r.

Od lat uczniowie naszej szkoły są bezkonkurencyjni na terenie powiatu w przeglądach scenicznych. Zespół teatralny „Pszczołki”, prowadzony przez I. Kaźmierczak otrzymał Grand Prix w Powiatowym Przeglądzie „Zaczaruj Słowo 2008”. W rok później w Przeglądzie Teatralnym Dzieci i Młodzieży, realizowanym w ramach projektu stypendialnego telewizji polskiej „Dolina kreatywna”, zespoły teatralne z naszej szkoły odniosły zwycięstwo w dwóch kategoriach wiekowych. Grupa młodsza to podopieczni D. Pékrol, a grupę starszą tworzyli wychowankowie B. Janickiej.

Ważnym przedsięwzięciem, które od wielu lat podejmuje nasza szkoła, są działania ekologiczne. Dostrzegając problemy i zagrożenia naszej małej ojczyzny, prowadzimy szereg działań, które mają na celu budzenie szacunku do otaczającej przyrody oraz zapobieganie degradacji środowiska naturalnego. Od wielu lat bierzemy udział w akcjach, organizowanych przez Tygodnik Ciechanowski: „Porządkujemy i odnawiamy las”, „Ratujmy kasztanowce”, „Zostań przyjacielem ptaków” oraz w powiatowym i ogólnopolskim konkursie ekologicznym.

W konkursie „Porządkujemy i odnawiamy las”, w którym bierzemy udział od 2001 roku siedmiokrotnie otrzymaliśmy wyróżnienie, każde nagrodzone kwotą w wysokości 1000zł. W roku 2005 zajęliśmy III miejsce (2000 zł), natomiast rok 2007 przyniósł nam I miejsce i nagrodę główną w wysokości 3500zł.

Wielokrotnie otrzymywaliśmy wyróżnienia i nagrody w konkursie „Ratujmy kasztanowce”. Wysokie lokaty zajmowaliśmy, włączając się do akcji „Zostań przyjacielem ptaków”. Działania związane z dokarmianiem ptaków zimą podejmują wychowawcy klas I-III.

W Powiatowym Konkursie Ekologicznym wykonane zadania w części praktycznej były również wysoko oceniane i wielokrotnie nagradzane. Pięciokrotnie zdobyliśmy I miejsce, otrzymując od władz powiatowych cenne nagrody: sprzęt nagłaśniający, kamerę video, stół tenisowy, telewizor, mikroskop.

Do szczególnych osiągnięć z zakresu edukacji ekologicznej należy udział w finale Ogólnopolskiego Konkursu „Czysty las” i zajęcie zaszczytnego IV miejsca w Polsce. Przedstawiciele z naszej szkoły odebrali nagrodę w wysokości 2000zł. i symboliczny czek z rąk prezesa Towarzystwa Przyjaciół Lasu w SGGW w Warszawie.

Powyższe osiągnięcia w konkursach ekologicznych przyniosły dyrekcji szkoły chlubę jak również korzyści materialne. Jednakże najważniejsze to nawyki i zasady, które systematycznie wpajane naszym uczniom, na pewno zaowocują w przyszłości.

SSP w Lutocinie oferuje dzieciom szeroki wachlarz kół zainteresowań takich jak: koło polonistyczne, matematyczne, informatyczne, j. angielskiego, rytmiczne, teatralne, plastyczne, chór i SKS.

Poszerzanie wiedzy i umiejętności uczniów na powyższych kołach procentuje szeregiem osiągnięć. Doskonałym przykładem może być sukces w Ogólnopolskim Konkursie Polonistycznym „Z poprawną polszczyzną na co dzień”. Uczennica kl. IVa Agata Ankiewicz wzięła udział w III etapie konkursu, który odbył się w PAN w Warszawie 28 maja 2010r. Otrzymała tytuł finalistki oraz nagrody książkowe, a to dzięki pracy i zaangażowaniu nauczycielki j. polskiego E. Liszewskiej.

Uczniowie chętnie uczestniczą w zajęciach SKS, który prowadzą E. Skowrońska i W. Rydzyński. Doskonaląc sprawność fizyczną i technikę w grach zespołowych wzniesli się na wyżyny w rozgrywkach sportowych. Drużyna piłkarska chłopców uzyskała tytuł Mistrzów Powiatu Żuromińskiego, następnie zdobyła wicemistrzostwo rejonu ciechanowskiego i awans na XII Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej.



Drużyna piłkarska chłopców z opiekunką E. Skowrońską-2010r.

Szczególne zdolności i umiejętności przejawiają nasi uczniowie na polu artystycznym, dlatego chętnie uczęszczają na kółko rytmiczne, plastyczne i chór.

Koło rytmiczne istnieje już od 1996 roku. Z inicjatywy prowadzącej zajęcia Bożeny Janickiej powstały najpierw dwa, a potem trzy zespoły tańca nowoczesnego: „Słoneczka”, „Spryciary” i „Flesz”. Powyższe zespoły uświetniają wiele uroczystości szkolnych jak również powiatowych. Nieprzerwalnie od 1999r. biorą udział w Powiatowych Konfrontacjach Tanecznych „Piruet”, zdobywając wielokrotnie czołowe miejsca. Od wielu lat istnieje również zespół ludowy, prowadzony przez Danutę Pękról, skupiający uczniów klas I-III. Szkolne zespoły miały możliwość zaprezentowania swoich umiejętności tanecznych na Mazowieckich Obchodach DEN w Warszawie(2009r).



Zespół tańca nowoczesnego „Flesz” z opiekunką B. Janicką-2008r.

Od 2008 r. rozpoczął swoją działalność chór szkolny, który skupia ok. 40 osób. Pod kierunkiem młodej, uzdolnionej artystycznie Joanny Pękról dzieci rozwijają umiejętności wokalne i przygotowują oprawę muzyczną na wiele uroczystości szkolnych.



Chór szkolny z opiekunką Joanną Pękról.

Od września 2009r. swoje zmagania z pracą pedagogiczną rozpoczęła Anna Banach, absolwentka Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zgodnie z kwalifikacjami została zatrudniona jako nauczycielka matematyki i informatyki.

W skład Rady Pedagogicznej w roku szkolnym 2009/2010 wchodził następujący zespół nauczycieli:

- Anna Paluszewska – dyrektor szkoły, nauczycielka matematyki i informatyki,
- Danuta Pękról – nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej,
- Iwona Kaźmierczak - nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej i plastyki,
- Hanna Zmarzła - nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej,
- Elżbieta Węgrowa - nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej,
- Elżbieta Liszewska – nauczycielka języka polskiego i logopedii,
- Bożena Janicka - nauczycielka języka polskiego,
- Katarzyna Kapela – nauczycielka języka angielskiego,
- Elżbieta Górka – nauczycielka matematyki,
- Anna Banach – nauczycielka matematyki i informatyki,
- Anna Zaborowska – nauczycielka historii i opiekun biblioteki,
- Waldemar Rydzyński – nauczyciel przyrody,
- Halina Kapela – nauczycielka religii,
- Elżbieta Skowrońska – nauczycielka wychowania fizycznego,
- Joanna Pękról – nauczycielka muzyki i zajęć świetlicowych,
- Danuta Bendig – nauczycielka techniki i edukacji wczesnoszkolnej,
- Monika Czarnecka - nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej i pedagog szkolny,
- Monika Skarbowska - nauczycielka języka angielskiego(część etatu)



Rada Pedagogiczna 2010r.

Do pracowników niepedagogicznych w szkole w Lutocinie i Chraponi należą:

- Grażyna Bartnicka – sekretarka,
- Ryszard Kapela – woźny,
- Jadwiga Kapela – woźna,
- Krystyna Kurowska – intendentka,
- Anna Wesołowska – kucharka,
- Grażyna Barczak – pomoc kuchenna i sprzątaczką,
- Danuta Witkowska - woźna



Pracownicy obsługi 2010r.

Samorządowa Szkoła Podstawowa w Lutocinie jest szkołą publiczną. W placówce aktywnie działa Rada Rodziców, której od 2005 roku przewodniczy Beata Domzalska oraz Samorząd Uczniowski, którego opiekunami są: A. Zaborowska, E. Węgrowska, W. Rydzyński. Szkoła jest placówką, której praca polega na współdziałaniu i współodpowiedzialności pomiędzy dyrektorem, a nauczycielami, rodzicami i uczniami.

Nauczyciele uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, podnoszą kwalifikacje na studiach magisterskich i podyplomowych, zdobywają kolejne stopnie awansu zawodowego. W gronie pedagogicznym tytuł nauczyciela dyplomowanego posiada 12 osób, n-la mianowanego 1 osoba, a kontraktowego 5 początkujących nauczycielek: Anna Banach, Joanna Pękról, Monika Czarnecka, Katarzyna Kapela, Monika Skarbowska.

W szkole dla najbardziej aktywnych nauczycieli, zaangażowanych w kształcenie i wychowanie młodego pokolenia przyznawane są nagrody: Nagroda Dyrektora, Nagroda Wójta, Nagroda Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Od 1996 roku, kiedy to szkoła stała się placówką podległą Radzie Gminy, Nagrodę Wójta otrzymali następujący nauczyciele: Elżbieta Jankowska, Anna Paluszewska, Bożena Janicka, Danuta Pękról, Elżbieta Liszewska, Iwona Kaźmierczak, Halina Kapela, Anna Zaborowska. Nagrodę Mazowieckiego Kuratora Oświaty za szereg podejmowanych działań i wybitne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej otrzymali: Danuta Pękról (2005r), Bożena Janicka (2009r).

Dyrektor Anna Paluszewska, która pełni tę funkcję od 1998 roku, stara się stworzyć optymalne warunki do wszechstronnego rozwoju uczniów. Jej działania znacznie przyczyniły się do zmiany wizerunku naszej placówki. Dyrekcja szkoły, podążając za zmianami, jakie niesie ze sobą XXI wiek, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom rodziców i uczniów. Właściwie planowany i organizowany proces dydaktyczny sprzyja podnoszeniu jakości pracy szkoły. Dowodem na wzrost efektów edukacyjnych uczniów są wyniki egzaminów klas VI. W roku szkolnym 2009/2010 nasza szkoła przesunęła się do staniny „wysoki”, czyli znaleźliśmy się na poziomie 7 (w skali od 1-9).

Dyrekcja, troszcząc się o każdego ucznia, organizuje szereg zajęć pozalekcyjnych. Poza szeroką gamą kół zainteresowań, o których była mowa wcześniej, organizowane są zajęcia zmierzające do wyrównywania szans dla dzieci przejawiających trudności w nauce. W szkole od 2002 roku prowadzone są zajęcia z logopedii. Poza tym organizowane są zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, jak również zajęcia z pedagogiem szkolnym. Dla lepszej realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego, pani dyrektor stara się stworzyć uczniom jak najlepsze warunki socjalno-bytowe. Dlatego też w 47-letnim budynku każdego roku prowadzone są prace remontowe. W ostatnich latach wymieniono wszystkie okna i drzwi wejściowe. Szkoła znacznie zmieniła swój wizerunek wewnętrzny oraz wzbogaciła bazę dydaktyczną. W latach 2007- 2008 miał miejsce generalny remont sali gimnastycznej: wygipsowano ściany, położono parkiet, przygotowano przebieralnię i zaplecze. Salę wyposażono w profesjonalny sprzęt sportowy. Zostały również odnowione łazienki na starej części szkoły. Pieniądze na powyższe remonty pochodziły z Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza. Wyremontowano również bibliotekę szkolną, a sekretariat i pokój nauczycielski wyposażono w nowe meble. Szkoła jest systematycznie malowana, jest w niej czysto, estetycznie i ciepło. Posiada dobre wyposażenie w sprzęt komputerowy, nagłaśniający, audio wideo i pomoce dydaktyczne. Dyrekcja szkoły współpracując z Wójtem, Radą Gminy i Radą Rodziców dąży do zapewnienia swoim wychowankom jak najlepszych warunków oraz przyjaznej atmosfery, aby czuli się w niej jak w domu.

UROCZYSTOŚCI SZKOLNE



Choinka Noworoczna – styczeń 2009



Jaselka szkolne - grudzień 2009r.



Program słowno-muzyczny przygotowany z okazji IV rocznicy śmierci Jana Pawła II w kościele parafialnym św. Mateusza w Lutocinie-2009r.



Dzień Matki -uczniowie kl.I z wychowawczynią I.Kaźmierczak



Ślubowanie uczniów kl.I - wrzesień 2009r.



Podsumowanie programu edukacyjnego „Bądźmy widoczni, bądźmy ostrożni”,
realizowanego w roku szkolnym 2009/2010



Festyn Ekologiczny 2006r.



Festyn Ekologiczny - 2010r.

Występ uczniów kl. III wraz z rodzicami i wychowawczynią D. Pekról.



Dzień Babci i Dziadka. Uczniowie kl. III w tańcu „Lajkonik”



Występ zespołu „Spryciary” - Warszawa 2009



Wycieczka w góry-2009r.